БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ШУДЕК АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ
СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	сОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
шУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

KАРАР                                                                                      РЕШЕНИЕ

        «03»   апрель 2024 й.                    № 73/11                    «03» апреля  2024 г.

Об утверждении Дополнительного соглашения

к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, утвержденному решением Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22.12.2022 № 265/41 (с последующими изменениями), согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  по адресу: Республика Башкортостан, с.Шудек, ул. Центральная , д. 43 и на официальном сайте Администрации сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан .
 Глава сельского поселения

   С.Н.Байдуллин
Приложение

к решению Совета сельского

поселения Шудекский сельсовет
муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 03  апреля 2024 года № 73/11
Дополнительное соглашение

 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

г. Янаул

   03 апреля  2024 года
Совет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Район», в лице заместителя  председателя Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Идиятуллина Рамиля Эрнстовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Поселение», в лице главы сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Байдуллина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее - при совместном упоминании именуемые Стороны), заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, утвержденному решением Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22.12.2022 № 265/41, о нижеследующем:
1. Внести следующие дополнения в п. 1.1. раздела 1 Соглашения, к настоящему решению:

«1.1 В соответствии с настоящим Соглашением Район передает Поселению часть полномочий по решению следующих вопросов»:

- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию твердых коммунальных отходов.
2. Внести следующие дополнения в п. 1.2. раздела 1 Соглашения, к настоящему решению:

«1.2. В рамках исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий Поселение осуществляет»:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
2.  Иные пункты Соглашения остаются неизменными.

  3. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению составлено в                     2 (двух) экземплярах по 1 (одному) для каждой из Сторон, которые имеют равную юридическую силу.

             «Район»

  «Поселение»

	Заместитель председателя Совета

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

_________Р.Э.Идиятуллин
	Глава сельского поселения

Шудекский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

______________ С.Н. Байдуллин